ＡＬＰＨＡ５ サーボアンプ 生産終了予告のご案内

 お客様各位

２０２０年１２月

富士電機株式会社

【サーボシステム】

平素は富士電機商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、発売以来ご愛顧いただきました富士サーボシステム『ＡＬＰＨＡ５シリーズ』

におきまして、以下の日程で生産終了とさせていただきたくご連絡申し上げます。

１. 生産終了対象機種

ALPHA5 サーボアンプ

形式 ： ＲＹT□□□Ｄ５－ＶＥ２、ＲＹT□□□Ｃ５－ＶＥ２、ＲＹT□□□Ｂ５－ＶＥ２

      ＲＹT□□□Ｄ５－ＬＥ２、ＲＹT□□□Ｃ５－ＬＥ２、ＲＹT□□□Ｂ５－ＬＥ２

ＲＹT□□□Ｄ５－ＶＳ２、ＲＹT□□□Ｃ５－ＶＳ２、ＲＹT□□□Ｂ５－ＶＳ２、ＲＹT□□□Ｄ５－ＶＳ６

ＲＹT□□□Ｄ５－ＬＳ２、ＲＹT□□□Ｃ５－ＬＳ２、ＲＹT□□□Ｂ５－ＬＳ２、ＲＹT□□□Ｄ５－ＬＳ６

ＲＹT□□□Ｄ５－ＶＶ２、ＲＹT□□□Ｃ５－ＶＶ２、ＲＹT□□□Ｂ５－ＶＶ２、ＲＹT□□□Ｄ５－ＶＶ６

容量： ０．０５～５．０ｋＷ

ALPHA5 オプション

形式(仕様) ： WSK-S05P-E(アンプ主回路用 電源用コネクタ)

※形式末尾『-Z○○』特定顧客殿向け品は除く

※ALPHA5 サーボモータ(GYS5,GYB5,GYC5,GYG5)は対象外

２. 生産終了スケジュール

生産終了予告 ＜本通知＞         ：2020 年 12 月 25 日

生産終了宣言（オーダ最終受付）       ：2021 年  6 月  30 日

最終出荷日(生産終了予告より１年後) ：2021 年  12 月 28 日

３. 生産終了理由

使用部品の廃型に伴い製品供給の継続が困難なため。

４. 修理及び部品供給

生産終了より 7年間は、原則的に修理及び主要部品の供給を致します。

※ただし製品に使用している部品の一部（電子部品など）に関しましては、調達及び供給が困難になるこ

とが懸念されます。その場合はご容赦願います。

５. 生産終了通知方法

オーダ最終受付時に再度生産終了宣言のレポートを発行させて頂きます。

６. その他

ALPHA5⇒ALPHA7 置換え用の特設ページを開設しました。詳しくは、下記 URL からアクセスください。

URL：www.fujielectric.co.jp/products/servo/alpha5-7/replacer/

―以 上―